پنجاب کو چار چاند لگائیں گے۔ ایک شیخ محمد اقبال، دوسرے شیخ عبدالقادر

اور تیسرے ظفر علی خاں۔ اقبال سر فہرست تھے۔ اب طبل اقبال بجنے کا دور

آتا ہے۔ اب وہ بیرسٹری پاس کرنے اور فلسفے کا ڈاکٹر بننے یورپ جارہے ہیں۔

۱۔ وطن لاہور یوم ۲۴ دسمبر سنہ ۱۹۰۵ء مطابق ۲۳ رجب المرجب سنہ ۱۳۲۳ھ

لیکن یورپ جانے سے پہلے حضرت سلطان المشائخ، محبوب الہی، خواجہ نظام الدین اولیاء کے مزار پر انوار پر حاضری دینی اور دعا لینی ضروری ہے۔

شیخ محمد اکرام، معاون مدیر مخزن لاہور ساتھ ہیں۔ راستے میں انبالے سے سیر نیرنگ مشائخ کرتے ہیں اور دلی میں منشی نذر محمد، انسپکٹر مدارس اور خواجہ حسن نظامی ہاتھوں ہاتھ لیتے ہیں۔